ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC YÊN

Số:           /UBND-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Yên, ngày        tháng  11  năm 2023

V/v tăng cường các giải pháp

nhằm nâng cao điểm Chỉ số

CCHC cấp huyện và triển khai

tự đánh giá, chấm điểm xác

định Chỉ số CCHC năm 2023

   Kính gửi:

         - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

         - Phòng Văn hóa và Thông tin;

         - Phòng Tư pháp;

         - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

         - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

         - Phòng Nội vụ;

                   - UBND các xã, Thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 26/7/2023 của UBND tỉnh về việc

triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của các sở, ban, ngành,

UBND các huyện, thành phố; Quyết định số 1478/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm

2023 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về tiêu chí và quy trình xác định

Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố; Công văn số 1723/SNV-CCHC&VTLT ngày 13/10/2023 của Sở

Nội vụ tỉnh Sơn La về việc hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm để xác định Chỉ số

CCHC năm 2023.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, phòng Văn hóa và

Thông tin, phòng Tư pháp, phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Kinh tế và Hạ

tầng, phòng Nội vụ

-  Căn cứ vào kết quả chấm điểm Bộ chỉ số CCHC (lần 1) tiếp tục thực hiện

các giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế nhằm nâng cao điểm tại những tiêu

chí, tiêu chí thành phần chưa đạt điểm hoặc điểm còn thấp.

- Căn cứ vào hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm của Sở Nội vụ (kèm theo)

nghiên cứu cách chấm điểm của từng tiêu chí, tiêu chí thành phần và chuẩn bị các

tài liệu kiểm chứng đúng quy định tại mục 2 công văn số 1723/SNV-CCHC&VTLT

ngày 13/10/2023 của Sở Nội vụ.

- Tiến hành nhập dữ liệu kết quả tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí được

2

phân công phụ trách vào phụ lục IV (kèm theo) và các tài liệu kiểm chứng, nội dung

giải trình vào Phần mềm quản lý chấm điểm Chỉ số CCHC sau khi có hướng dẫn

của Sở Nội vụ.

- Phòng Nội vụ: Chủ trì, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị tiếp tục triển khai

các nhiệm vụ trong công tác CCHC năm 2023. Đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan

chấm điểm Bộ Chỉ số CCHC năm 2023 của UBND huyện sau khi Sở Nội vụ mở

phần mềm PAR-INDEX.

2. UBND các xã, thị trấn

- Đẩy mạnh thực hiện, hoàn thành các nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp

tại Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 27/2/2023 của UBND huyện về khắc phục,

nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính, Chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính

(SIPAS) huyện Bắc Yên năm 2023 nhằm góp phần nâng cao điểm các tiêu chí, tiêu

chí thành phần trong Bộ chỉ số CCHC cấp huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PNV.

CHỦ TỊCH

Đào Văn Nguyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T14:35:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Hùng<hungnx.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T15:33:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn Dương<duongbv.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-10-30T08:11:53+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đào Văn Nguyên<nguyendv.phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T08:40:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T08:40:18+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T08:40:24+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T08:40:45+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vp.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!